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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2015

IheT
Q.08 LAY

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve gé kané aplikuar pér masén/nenmasén pérkatés. Lista finale e
projekteve té miratuara do té publikohet pas pérfundimit té afatit t¢ ankesave dhe kontrollit té paré né terren.

MASA 101:Investimet né asetet fizike né ekonomité bujqésore

NEN-MASA 101.1.a Sektori pér pemé drufrutore

Numri Identifikues i e b it
Nr. Fermerit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi
Ngrtija e plantacionit te pemeve frutore me standarde
1 1000316179 evropiane dhe zhvillimi i bujqesise ne zonat ruarle te Kamenicé Gjilan 93
gollakut dhe dardhave ne fshatin zajgec
2 1004980375 Neritja e pemishtes se molles me infrastrukture Shtime Ferizaj 90
3 1030993051 Invest}l?ie ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore - e o %0
sektori i pemeve, molla
4 1172301211 Investime ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore- molle |Junik Gjakova 90
5 1000376627 Neritj e pemishtes me molle Prishtiné Prishtina 88
6 1171138635 Plantacion me molle kumbull dardhe Kling Pejé 88
7 1016520876 Neritja e plantacionit me molle 10 ha Malishevé Prizren 83
3 1007577393 lnvest{r‘net ne asetet fizike ne ekonomite bujgesore Malishev Prizren 8
sektori i pemeve (molle 5.40ha
9 1030987817 Themelimi i pemishtes agareva Skenderaj Mitrovica 83
10 1005039343 llfiig;:;a e pemishtes se dardhes dhe hapja e pusit per Viti Gjilan 83
Ndertimi i objektit per trajtim pas vijeljes te frutave te
11 1232325239 pemeve me panele ftohes,mekanizem bujgesor dhe Istog Pejé 81
pajisje per prodhim te energjise se ripertritshme
12 1009814058 Ngritja e pemishtes me vishnje ne sip. 5ha Junik Gjakova 80
13 1016521295 Mbeshtetje teknike per plantacionin me molle 7 ha Malishevé Prizren 80
14 1003985756 ;n‘f:,a:lcaSUuktur dhe mekanizem per pemishte me molle ki MitiGvVicE 80
15 1000728973 Ngn.qa e plantacionit me vishnje me infrastrukture Podujevs Prishtina 78
percjellese
Ndertimi i objektit (depo) per trajtim pas vjeljes te
16 1170947459 fru‘tavete pemev:e o panele ft.ohese.mekafuzxm Istog Peje 78
bujgesor dhe pajisje per prodhim te energjise se
ripertritshme
17 1009855102 Ngritja e platancionit me molle Malishevé Prizren 78
Ngritja e sistemit kunder bresherit ne pemishten
ekzistuese me molle ne siperfagen 3.2 ha, ngritja e . .
Fe 78
L Wo0adesTe plantacionit me mjeder me infrastrukture me siperfage 2 Nty eriza)
ha dhe depo per vendosjen e prodhimit pas v
Ngritja e plantacionit me molle dhe kumbulle me "
Pejé 77
# 148t infrastrukture percjellese dhe maknizem bujqesor etog 5
20 1000828374 Mbeshtetje teknike per plantacionin me molle Malishevé Prizren 77
Projekti i ngritjes se pemishtes me kumbull prej 2.13 ha
7 1021200991 |e komplet infastrukturen percjellese (mekanizem, g gy, Mitrovica 75
shtylla, rrethoja, mbrojtje nga bresheri, ujitja energji e
ripertritshme)
22 1015268545 Ngritja e frigoriferit per rujte te pemeve Drenas Prishtina 75
23 1500242384 Depo per pem Fushe Kosové  |Prishtina 75
24 1005315120 Neritie pemishtes me molle Drenas Prishtina vich
25 1012885063 Pemishte me molle sip 4.0 ha Gijilan Giilan 75
Ngritja e pemishtes se re me infrastrukture
I P 73
o TEets. komplete,hapja e puseve te ujit dhe mekanizem bujgesor stog *




27 1007560423 Pemishtja victoria fruits Suhareké Prizren 73

8 1016144831 Ngn_tja e pemishtes se molles me infrastrukture Malishisve S 7
percjellese komlete 10 ha

29 1015785442 Investime ne infr,te pemishtes-depo ftohese Lipjan Prishtina 73

30 101382897 I.m:'estlme ne asete fizike ne ekonomi bujgesore sektori Novobérds Gjilan 7
bujgesore

31 1174223153 Infrastruktur dhe ngritje e pemishtes se re Prishtiné Prishtina 72

32 1002589555 Renovim i depos per molle Istog Pejé 72

33 1170958183 Zgierimi i permishtes me kulturen e kumbulles Prishtiné Prishtina 72
Ngritja e pemishtes se re me molle, me sip. prej 1.3 ha

34 1004966593 dhe infrastrukture komplete ne pemishten ekzistuese  |Ferizaj Ferizaj 71
me sip. 0.60 ha

35 10121034499 Pemishte intenzive me molle 1.60 ha Gijilan Gijilan 70

36 1010063619 Pemishte kumbull Prishtiné Prishtina 70

37 1173200885 Pemé drufrutore vishnje Obilig Prishtina 70

a8 1004794083 “I:Iagﬂt]a e pemishtes me molle dhe infrakstruktur prej 3 Skenderaj Mitrovica 69

39 1011701295 Inw.ashme ne blerjen e makinerive per pemishten Kamenicé Giilan 69
ekzistuese 3.0 ha

40 1015744550 Ngritja e pemishtes molle Podujevi Prishtina 69

41 1230351178 Renovimi i pemishtes egzistuese me molle Drenas Prishtina 69

Shénim: Aplikantét nga Nr. 1 deri né Nr. 41 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né buxhetin e planifikuar pér kété nénmasg.

42 1038484 Neritja e plantacionit me kulturen e molles Podujevé Prishtina 68

43 1036535 Meka.r.nzet.n bu]‘.:[esoz(h'aktor dhe paisje percjellse)dhe Péizien Prisrer 68
energji e ripertritshme

44 1030488 Invesh.ml ne ngritje e Permshtes e molla dhe Skenderaj Mitovica 8
mekanizem ne sektorin e pemtaris

A Investimet ne asetet fizike ne ekonomite bujqesore / i Gt
39090

i " sektori i pemeve (kumbulle 1.71ha) PodujEve Rrlshton ge

46 1037525 I[nvestimi ne ngritjen e pemishtes me molle Istog Pejé 68
[nvestime ne rehabilitimin e pemishtes egzistuese me

47 1017506 siperfage prej 10.0 ha dhe blerjen e makinerive dhe Kamenicé Gijilan 68
paisjeve bujgesore dhe paisjeve solare per pemishten

48 1003940 Neritia e pemishtes me molle me infrastrukture Prishtingé Prishtina 68

49 1020288 Pemishte me molle Lipjan Prishtina 67

50 1038969 [nestimi ne mekanizim ne sektorin e pemtarise Istog Pejé 67

51 1024821 Neritia e pemishtes 2.5 ha Pejé Pejé 67

52 1007628 [nvestime ne sektorine e pemeve me infrastrukture te Gjilan Glan 67
mollave 2 ha

53 1021097 :;qnm i infrakstruktures percjellse te pemishtes prej 3 e Mitrovica 6

54 1015483 Zgjerimi i pem1.shtes me molle dhe vendosja e sistemit Istog Peje 65
kunder bresherit

55 1013182 Negrita e pemishtes me molle Drenas Prishtina 65

56 1002210 Neritja e 1.1 ha me molle me infrakstruktur percjellse _ |Skenderaj Mitrovica 65

57, 1037016 Investimi ne mekanizim ne sektotin e pemtarise Istog Pejé 65

58 1005635 Negritja e pemishtes me molle Istog Pejé 65

59 1024237 Negritja e pemishtes molle Istog Pejé 65

60 1003962 Projekt per ngritjen e nje ha me molle ne obilig Obiliq Prishtina 65
Ngritja e pemishtes se re,sistem kunder bresherit per

61 1018077 pemishten egzistuese puse te ujit dhe makine per Istog Pejé
sperkatje(atomizer)

62 1038344 Ngritja e pemishtes me molle prej 1 ha Istog Pejé 64

63 1038856 Mekanizmi bujgesor per pemishte te molles Pejé Pejé 64

64 1036021 Sektori i pemeve Drenas Prishtina 64
Ngritja e pemishtes me molle me infrastruktur komplete | .., . ik 63

e 103810 dhe mekanizem bujgesor (sip. 1.00) ko Epkove

66 1024616 Neritja e pemishtes se re me molle Pejé Pejé 63

67 1038885 Pemtari Prishting Prishtina 63

68 1037272 EnvesuFu nengritjen e pemxshtes' me molla dhe D Gjakova 63
mekanizem ne sektorin e pemtaris

€9 1030055 Ngrlt].:'a e 51.stem1? te mbrolt]?s kunder bresherit dhe ne Prishting Prishtina 62
energji te ripertrishme me siperfage 5.4 ha

70 1024497 lnvesnr.ru ne mekanizem bujqesore ne sektorin e Prishting Prishtina 62
pemtarise
Ngritja e efekasitetit ne pemishte ekzistuese te molles

71 1024483 mbi 5 ha dhe modrnizimin e infrastruktures me depo  [Vushtrri Mitrovica 62
ftohese mekanizmi dhe punesim

72 1038550 Negritja e nje plantacioni prej 2 ha me molle ne vernice _ [Mitrovicé Mitrovica 62

7 1003735 Ng1:1t]a e pemishtes moderne me mlloe ne siperfagen Blecant Gjakova 61
prej 1 hektar

74 1013134 Mbeshtetja ne infrastrukture mbeshtese Prishting Prishtina 61

75 1002400 Mekanizem bujgesor ne sektorin e pemtarise Decan Gjakova 61

76 1004302 Neritja e pemishtes me molle prej 10300 m2 Shtérpce Ferizaj 61

7 1036864 Ngriﬁa e pemishtes sere me infrastrukture percjellese Mamushé Prizren 60
me sip. 1 ha kumbullé




78 1038854 Pemishte molle Obiliq Prishtina 60
79 1028417 Neritja pemishtes Tha me kumbull Degan Gjakova 60
80 1037043 Ngritja e 1.0 ha me molle Kamenicé Gijilan 60
81 1040131 Ngritja e pemishtes me kumbulla Suhareké Prizren 60
82 1040819 Negritja e pemishtes me molle n esiperfage 1.25 ha Ferizaj Ferizaj 60
83 1009014 Investimi ne mekanizem ne sektorin e pemtarise Istog Pejé 59
84 1037221 Ngritje e pemishtes me molle Prishtiné Prishtina 58
85 1040476 Blerja e mekanizmit bujgesore Skenderaj Mitrovica 57
86 1012487 Ndertnlru i kapaciteteve per ruajtjen e pemve dhe Kllokot Gjilan 57
mekanizem
87 1039194 Negritja e pemishtes me dardhe ne siperfage prej 1 ha Skenderaj Mitrovica 56
88 1024382 Mekanizem per pemishten egzistuese Pejé Pejé 54
Kompletimi i pemishtes per prodhimin e kumbullave te _—
1036457 jevé
il s fresketa dhe kualitative Posigjeve Edahiina 0%
90 1040912 {nve_esﬁme ne' sxsleniun kunder bresherit ne pemishten Gjakove Gjakova 52
egzistuese, sip. prej 1 ha
91 1010412 Investimi ne mekanizim ne sektorin e pemtarise Istog Pejé 50
92 1004391 Investime ne makineri -asetet fizike,pusi dhe rezervari  |Prizren Prizren 42
Sheénim: Aplikantét nga Nr42 deri né Nr. 92 kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ, por pikét e fituara nuk jané t& mjaftueshme pér t'u
kualifikuar si pérfitues t&é mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé.
93 1039052 Ngritja e pemishtes se re me molle Pejé Pejé Dokimemiacon; |
pakompletuar
o4 1038806 Ndertimi i depos ftohese dhe makine per tharjen e Pejé Peji Dokumentacioni i
pemeve pakompletuar
95 1003301 Invesm':n'x ne ngnt]enle pemlshtc«.s me molla dhe Pejé Peje Dokumentacioni i
mekanizim ne sektorin e pemtarise pakompletuar
96 1038168 [nvestime ne mekanizim ne sektorin e pemtaris Vit Gjilan EeiE e cinare |
pakompletuar
97 1039354 Ngritja e pemishtes me molle Istog Pejé Pokamentseiantl
pakompletuar
98 1030010 Ngritja e pemishtes me molle prej 1.10 ha Suhareké Prizren P e
pakompletuar
99 1039183 Zupska visnja-trezor Prizren Prizren Dnomentaciond)
pakompletuar
100 1036619 Permirsimi i infrastruktures permirsuese Prizren Prizren T ————
pakompletuar
101 1040827 Investufm ne infrastruktur dhe mekanizem ne sektorin e Istog Peje Dokumentacioni i
pemtarise pakompletuar
m— r
102 1029496 Mekanizem bujgesor Mitrovicé Mitrovica .
pakompletuar
103 1040221 Ngritja e pemishtes prej 1.90 ha me molle dhe 0.58 ha me Suhareke Prizren Dokumentacioni i
kumbell pakompletuar
104 1024155 Tomizer per molla Podujevé Prishtina et e——
pakompletuar
105 1021551 Mekanizem dhe sistem ujitjes ne pemtari Viti Gjilan Hommeniscion
pakompletuar
Investimet nevendosjen e rrjetave per mbrojte nga T
Dok ta
106 1009958 bresheri si dhe investimet ne makineri bujqesore dhe Istog Pejé amenacion]
o - pakompletuar
pajisie per pemishte
107 1004594 Invesm:ne ne ngnt]en. e pemlshte-s me molla dhe Degan Gjakova Dokumentacioni i
mekanizmi ne sektorin e pemtaris pakompletuar
X e
108 1040856 Ngritja e nje plantacioni me fidane molle Vushtrri Mitrovica VemgneEseni]
pakompletuar
o ; 3 . Dokumentacioni i
109 1039924 Ngritja e pemishtes me molle ne siperfage 0.50 Pejé Pejé o —
. . , . Dokumentacioni i
110 1010094 Mekanizem bujgesor per pemishte te molles Dragash Prizren aliouailizes
Ne sektorin e pemtarise-ngritja e pemishtes se re me S
Dok ta
111 1048222 infrastrukture percjellese me sip.1Tha molle jeshile dhe Mamushé Prizren i
. : pakompletuar
mekanizem bujgesor
. j i . Dokumentacioni i
112 1040548 Ngritja e siperfages me molle Mamushé Prizren pakompletusr
: . S Dokumentacioni i
113 1000224 Infrastrukture per pemishte me molle Lipjan Prishtina kailet
. . s o o Dokumentacioni i
114 1023561 Negritja e pemishtes me vishnje dhe moll Obilig Prishtina eokomyletuar
Investimet ne ngritjen e pemishtes me siperfage 6 hame |, . .. . L% Dokumentacioni i
115 1028333 i Prishting Prishtina aliiiplatss
. i Dokumentacioni i
116 123456 Negritja e siperfages me molle Pejé Pejé -
. . = Dokumentacioni i
117 1024688 Pemishte me molle dhe dredhez Gjilan Gjilan pakioitiplotin
. Viti Giilan Dokumentacioni i
118 1036666 Pemtari iti ji pakompletuar
i<hi llei - Giil Giil Dokumentacioni i
119 1001479 Pemishte me molle intenzive jilan jilan pakompletuar




120

1020121

Mollat tona shendeti jone

Viti

Gijilan

Dokumentacioni i

pakompletuar
Mbeshtetja me infrastrukture te nevojshme per ” " Dokumentacioni i
™ Mg E pemishten e molles ne zhiti - ballance Ciilan S pakompletuar
122 1040776 Ngritja e pemishtes se re me molle dhe kumbull Prishtiné Prishtina Py A
pakompletuar
123 1007634 Zgjerimi i bizneseit ne infrastruktur te molles Gjilan Gjilan DokisEenRcion 1
pakompletuar
- Dokumentacioni i
124 40298 N he mj ipj ishti
1040 gritja e pemshtes me molle dhe mjeder Lipjan Prishtina ikihilihang
125 1003721 Mekanizem bujgesor per pemishten e re me molle Novobérdé Gjilan Dokumentaciont i
pakompletuar
126 1010129 Mekanizem per pemtari Viti Giilan Dokumentacioni i
pakompletuar
5 e T : : Dokumentacioni i
1 7 z : : e
2 1000010 gjerimi i depos ftohese dhe mekanizem bujgesor Pejé Pejé akemplatiar
128 Mungon NIF Plantacion me molle Novobérdé Gjilan e
pakompletuar
129 1039310 Ngritja e pemishtes me mole Drenas Prishtina Bokusienteciont |
pakompletuar
130 1040448 Pemishte kumbulla Vushtrri Mitrovica L
pakompletuar
i : : " I Dokumentacioni i
131 1040554 Ngritje e pemishtes me sip. 1.0 ha Skenderaj Mitrovica makmplebusr
Ngritja e pemishtes me molle ne siperfaqge 1 ha se i
t
132 Mungon NIF bashku me sistem ujitje pike pike, rrethoja dhe hapjae |Skenderaj Mitrovica Bakumeniscini]
i p e pakompletuar
133 1040326 Ngrl.t)a e pemishtes se re me infrastrukture percjellese Mamushé S Dokumentacioni i
me sip. 1 ha kumbull pakompletuar
134 Mungon NIF Pemishte molle Prishting Prishtina Dotimenacionld
pakompletuar
- . o e s B Dokumentacioni i
135 1030414 Ngritja e pemishtes Lipjan Prishtina akipletuse
136 1040361 Ngritja e pemishtes me molle Podujevé Prishtina Bluemeiont
pakompletuar
137 1024841 Infrastruktur ne pemishten egzistuese Prishtiné Prishtina s
pakompletuar
TPy
138 1003689 Infrastruktura ne pemishten egzistuese Drenas Prishtina Wrisaennciont!
pakompletuar
Ngritja e pemishtes se re me kulturen e molles me : - P Dokumentacioni i
1% dovbes infrastruktre komplete 1.20 ha s Mibioen pakompletuar
e Dok e
140 123456 Moll Podujevé Prishtina R o
pakompletuar
- . s o S Dokumentacioni i
141 1040890 Ngritje e pemishtes molle Podujevé Prishtina bbbt
Dok e
142 1023658 Ngritja e pemishtes me molle Suhareké Prizren SRnHeTcionLL
pakompletuar
Ngritja e siperfages me pem (molle, kumbulle dhe : z Dokumentacioni i
143 1040712 st b b Junik Gjakova " p—
Dok tacioni i
144 1040970 Platacion me molle zekolli Vushtrri Mitrovica i
pakompletuar
Dok tacioni i
145 1040907 Mbjellja e fidaneve te molles Mitrovicé Mitrovica .
pakompletuar
: ; . . . Dokumentacioni i
146 1029195 Ngritja e pemishtes se re 1 ha Vushtrri Mitrovica alinmlohns
o s i Dokumentacioni i
147 1029277 Arra- nuk perkrahet Lipjan Prishtina E——
Investime ne asete fizike ne ekonomite bujgesore - ; . Dokumentacioni i
k
i i sektori i pemeve (vishnje 5 ha) Juste A pakompletuar
m ——
149 1000633 Molle Drenas Prishtina e R
pakompletuar
026825 Mekaniz ; Peis Peic Dokumentacioni i
150 10268 ekanizem ne pemtari ejé ejeé e
: s Dokumentacioni i
151 Mungon NIF Pemishte Kling Pejé cakpiiplateist
e Dokumentacioni i
152 1040697 Negritje e pemishtes me molle me sip. 1,0 ha Podujevé Prishtina pak:mpletuar
e Dokumentacioni i
153 1023002 Ngritje e siperfages me moll Drenas Prishtina pakompletualr
— G s o Dokumentacioni i
154 1039790 Prodhimi i materialit fidanor Kliné Pejé o
oo Prishting Prishti Dokumentacioni i
155 Mungon NIF Kultivimi i molles rishtingé rishtina P ——
o Dokumentacioni i
156 1030094 Kumbulla Obilig Prishtina

pakompletuar




Projekti i ngritjes se depos per ruajtjen e pemeve pas
157 1003373 v;eljes nie nivel te ferm-es me panele[a. f_tohes, energjisese f .. vies Mitrovica Dokumentacioni i
ripertritshme dhe blerja e mekanizmit per punimin e pakompletuar
5.10 ha pemishte
- Dokumentacioni i
158 117 N i i i
1023 gritja e pemeishtes Prizren Prizren e

Shénim: Aplikantét nga Nr. 93 deri n@ Nr. 158 nuk e kané kaluar fazén e vlergsimit administrativ, per shkak & dokumentacionit t& pakompletuar.

SQARIME TE RENDESISHME:

o Lista e publikuar &shté preliminare dhe nuk éshté finale. Lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t& paré né terren.

 N& kété fazs, pérfitues té mundshém jané t& gjithé ata aplikanté qé pas vlerésimit kané marré numrin mé té larté té pikéve
dhe kang plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udh&zimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe
Udhézuesit pér Aplikanté.

o Né kété fazé, nuk jané pérfitues t&é mundshém aplikantét qé nuk kang marré pikét e mjaftueshme pér t'u konsideruar
pérfitues té mundshém, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété nénmasé. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas
Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin
2015, Programit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né pérzgjedhje ka aplikanti
qé ka aplikuar me herét.

* Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e vlerésimit administrativ jané té gjithé ata aplikanté q& nuk e kané dorézuar gjithé
dokumentacionin e kompletuar, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujgési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015, Programit pér Bujgési dhe Zhvillim Rural 2015, si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

* Té gjithé aplikantét kané t& drejtén e ankesés, té cilén duhet ta dorézojné né formé t& kérkesés pér rishqyrtim drejtuar
Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave.

o Afati i ankesave, né pajtim me nenet 33 dhe 34 té¢ Udhézimit Administrativ (MBPZHR)Nr.01/2015 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes né Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2015 éshté 15 dité nga dita e marrjes s& vendimit (6 Gusht) dhe zgjaté deri
ditén e Premte, mé 21 Gusht, ora 16:00. Ankesat dorézohen né zyrat e Agjencisé pér Zhvillim e Bujqésisé (AZHB) né
Prishting, rruga Nazim Gafurri (Rruga pér Gérmi, afér Gjimnazit Sami Frashéri).

* Aplikantét q¢ déshirojné t& marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB, ¢do dité pune, si dhe té
shtunave, nga ora 10:00 deri né 12:00 dhe nga ora 13:00 deri né ora 15:00.



